[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения о порядке, размерах и условиях компенсационных выплат депутатам  Думы Кондинского  района,
осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28 декабря 2007 года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», в целях социальной защиты депутатов Думы Кондинского района, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе, руководствуясь статьей 21 Устава Кондинского района, Дума Кондинского района решила:

1. Утвердить Положение о порядке, размерах и условиях компенсационных выплат депутатам Думы Кондинского района, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе (приложение).

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник»                и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца после дня его официального опубликования и распространяется                           на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                       на постоянную мандатную комиссию Думы Кондинского района пятого созыва (Н.С.Бабкин) и заместителя председателя Думы Кондинского района Н.Н.Шахторину.
Глава Кондинского района                                                                 А.Н.Поздеев
пгт.Междуреченский

27 октября 2011 года
№ 158
Приложение к решению

Думы Кондинского района

                                                   от 27.10.2011 № 158
Положение
о порядке, размерах  и условиях  компенсационных выплат
депутатам  Думы Кондинского  района, осуществляющим свои полномочия
на непостоянной основе
1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003         № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007           № 201-оз "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", Уставом Кондинского района  определяет порядок возмещения фактических затрат на проезд, проживание и канцелярские товары депутатам Думы Кондинского района (далее - депутат), осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, для принятия участия в мероприятиях, связанных с осуществлением депутатской деятельности. Формы депутатской деятельности определяются регламентом Думы Кондинского района.
1.2.Финансирование расходов на проезд, проживание и канцелярские товары депутатам Думы Кондинского района осуществляется за счет средств  местного бюджета,  предусмотренных на содержание Думы Кондинского района    в соответствии со сметой расходов.
2. Размеры и порядок компенсационных выплат

депутатам  Думы Кондинского  района

1. Депутатам Думы Кондинского района  возмещается стоимость проезда и связанные с ним затраты для участия в заседаниях Думы Кондинского района, работе постоянных и временных  комиссий Думы Кондинского, участия в депутатских слушаниях Кондинского  района. Оплата производится по авансовому отчету депутатов на основании отчетных документов.

2. Депутатам  возмещаются  следующие затраты:

2.1.фактические затраты, которые подтверждаются  проездными документами на проезд воздушным, железнодорожным, водным и автомобильным транспортом общего пользования, в том числе личным  (кроме индивидуального такси), по следующим нормам:
2.1.1.
Воздушным транспортом – по тарифу экономического класса или класса эконом – комфорт.

2.1.2.
Морским и речным транспортом – по тарифам, устанавливаемым перевозчиком.
2.1.3.
Железнодорожным транспортом – в вагоне повышенной комфортности, отнесённом к вагону экономического класса, с четырёхместными купе категории «К» или в вагоне категории «С» с местами для сидения.

2.1.4. Автомобильным транспортом – кроме индивидуального такси. Депутату возмещается стоимость ГСМ для личного транспорта, исходя из установленных норм расхода топлива (подтверждается техническими характеристиками автомобиля) по кратчайшему пути следования.
При отсутствии проездных документов, подтверждающих расходы по проезду к месту служебной командировки и обратно,  данные расходы возмещаются в размере, не превышающем минимальной стоимости проезда  в соответствии с транспортной доступностью.
2.2.фактические затраты за проживание в гостинице, подтвержденные соответствующими документами, но не более 5 000 (пяти тысяч) рублей в сутки;
2.3.затраты, связанные с проживанием вне места жительства (суточные), в размере 500 (пятьсот) рублей;

2.4. затраты на канцелярские товары в размере не более 100 рублей в месяц.

2.5.затраты, предусмотренные подпунктами 2.2.и 2.3 пункта 2 раздела 2 настоящего Положения, связанные с проживанием вне места постоянного жительства возмещаются при условии, если:

 депутат Думы Кондинского района,   исходя из условий транспортного сообщения, не имеет возможности возвратиться к месту постоянного жительства в течение суток.

3. Факт прибытия и выбытия депутата, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,  для принятия участия в мероприятиях, связанных  с осуществлением депутатской деятельности, а также количество дней подтверждаются листом прибытия/выбытия (приложение). Лист прибытия/выбытия заполняется в аппарате Думы Кондинского района.
4.Ответственность за обоснованность предъявляемых к компенсации расходов и достоверность представляемых документов, в случаях, предусмотренных настоящим Положением, несет депутат.

Приложение к Положению о порядке,
размерах  и условиях компенсационных выплат
депутатам  Думы Кондинского  района,
осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе
	Дума Кондинского района

	наименование организации

	Лист прибытия/выбытия
	Номер

документа
	Дата

	Депутат

	фамилия, имя, отчество

	прибыл в

	место назначения (страна, город, организация)

	для

	Наименование мероприятия

	На

	 дня (дней, день)

	с с «______» _______________ 20____ года по «______» _______________ 20___ года

	Действительно по предъявлении

	                                                                                               паспорта, водительского удостоверения и т.п.

	Руководитель

	должность

	подпись

	расшифровка подписи

	Время нахождения продлено по «______»____________________20____г.

	Руководитель

	должность

	подпись

	расшифровка подписи

Отметки о прибытии, выбытии в пункты назначения, выбытии из них и прибытии в место постоянного проживания:
	Прибыл в

	Выбыл из

	 «____» __________ 20___ г.

	«__» ____________ 20___ г.

	должность                                               подпись

	должность                                                подпись

	расшифровка подписи

	расшифровка подписи

	М.П.

	М.П.

	Прибыл в

	Выбыл из

	 «___» _____________ 20___ г.

	«____» _______________  20___ г.

	должность                                           подпись

	должность                                подпись

	расшифровка подписи

	расшифровка подписи

	М.П.

	М.П.

	Прибыл в

	Выбыл из

	 «_____»____________20 ___г.

	«_____»______________  20 ____г.

	должность                                                 подпись

	должность                                                 подпись

	расшифровка подписи

	расшифровка подписи

	М.П.

	М.П.